院团字〔2012〕15号

关于转发《2012“蓝天畅想” 珠海国际航空航天博览文化创意设计大赛公告》的通知

各系团委、院级学生组织：

现将《2012“蓝天畅想” 珠海国际航空航天博览文化创意设计大赛公告》转发给你们。请各单位按照通知有关要求，结合自身实际，积极组织作品做好参赛工作。
附件：2012“蓝天畅想” 珠海国际航空航天博览文化创意设计大赛公告

  共青团吉林大学珠海学院委员会

                                              二〇一二年六月十九日

附件：
2012“蓝天畅想” 珠海国际航空航天博览文化创意设计大赛公告

一、大赛宗旨
    “中国国际航空航天博览会”（简称“中国（珠海）航展”）是唯一由中央政府批准
举办的国际性专业航空航天展览，自1995年成立至今，已成功举办了八届。该展会现已发
展成为集贸易性、专业性、观赏性为一体的，代表当今国际航空航天业先进科技主流，展
示当今世界航空航天业发展水平的盛会，跻身于世界五大航展之列。

    2012“蓝天畅想”----珠海国际航空航天博览文化创意设计大赛，是为了迎接第九届
中国国际航空航天博览会的举办，推介宣传珠海航空产业的大型文化盛事。该赛事旨在选
拔航空创意人才和优秀航空文化创意作品，提升区域及航空产业基地的文化形象，从而推
动珠海市金湾区和珠海航空产业园航空文化创意产业的发展。

二、大赛主题
　　蓝天畅想

三、大赛机构
　　主办机构：珠海航空产业园
　　承办机构：中航通用飞机有限责任公司、珠海航展有限公司
　　协办机构：北京航空航天大学、南昌航空大学、北京师范大学珠海分校、北京理工大
学珠海学院、吉林大学珠海学院
　　珠海市金辉礼饰纪念品有限公司、珠海天下国际会展有限公司
　　特别支持机构：海峡两岸大学生设计艺术节组委会
　　支持机构：国际平面设计社团协会（IGA）、珠海市平面设计协会、深圳市平面设计协
会、深圳设计联合会、深圳市包装联合会设计委员会、香港设计师协会、台湾平面设计协
会、深圳F518时尚创意园
　　联合媒体：中国设计之窗网、视觉同盟、56网、中国国际文化产业网、珠澳网
　　执行机构：九号仓艺术空间
　　大赛评委?：为保证对作品进行公正、客观的评价和导向，比赛的评选工作将分初评和
终评两阶段进行，评委由10位国内著名行业专家学者组成。

四、参赛要求

    （一）主题作品
　　主题：蓝天畅想——航空航天博览文化创意
　　主题释义：“蓝天畅想”——人类在蓝天上自由飞行早已不是梦寐以求的事，面对湛
蓝的天空，广袤的宇宙，具有无限想象力的我们，该如何用创意来表述我们的生活。
　　1、设计与航空航天文化主题相关的创意产品（形式材料不限）；
　　2、以“蓝天畅想”为主题，运用任何以“航空航天”相关的视觉元素及现代的、历史
的图片，人物、图形、图案等元素进行创作设计的平面作品。
　　作品分类：
　　A类、产品设计：工艺品、纪念品、饰品、日用品、飞行器造型设计、航模设计、吉祥
物、电器、小家电、家具设计；
　　B类、平面设计: 海报招贴、航空航天形象设计、本次大赛标识设计、插画；
　　C类、数码设计：影视制作、动漫制作、影音影像制作。
    （二）非主题作品：任何题材的平面设计作品均可作为非主题作品参赛。

五、参赛对象
　　中国大陆、港澳台地区及海外华人（包括在中国定居的外籍人士）均可报名参加，大
赛专门接受各个专业院校组织选送作品、可以团体统一送交，并有机会获最佳组织奖。

六、参赛细则
　　（一）邮寄资料：作品资料完整的光盘、参赛表格签名打印件、身份证或学生证或其
他有效证件的复印件（三者不可缺一，资料缺失者不具参赛资格）。
　　（二）按不同作品类别，光盘里须刻录的具体内容：
　　A类：产品设计：
1/作品标准文件：所有资料（设计说明、产品比例尺寸、多角度效果图或实物照片）编排
在一张A0尺寸的纵向图版（1194mm*840mm，JPG格式精度为180dpi）,文件大小不得超过5M
；（图版内不得体现作者姓名等个人资料）；
　　2/原始资料文件：手绘图纸、三维模型文件等；
　　3/电子版参赛表格。
　　B类：平面设计：
1/作品标准文件：设计在一张A0尺寸的纵向图版（1194mm*840mm，JPG格式精度为180dpi）
,文件大小不得超过5M；（图版内不得体现作者姓名等个人资料）；
　　2/原始资料文件：（草图、图库素材、摄影原文件等）；
　　3/电子版参赛表格。
　　C类：数码设计：
1/作品标准文件：作品时间不短于15秒，画质须达到标清以上（720P）,尺幅比例不限，
MP4/MOV/RM格式均可，最终文件大小不得超过50M；
　　2/原始资料文件：如视频原始素材、后期非编工程文件等；
　　3/电子版参赛表格。
　　邮寄地址：广东省珠海市吉大白莲路148号二层九号仓艺术空间，邮编：519015，请在
信封上注明：“蓝天畅想”文化创意设计大赛。
　　截稿时间：2012年8月20日（以寄出邮戳为准，采用送达方式的，可以个人或学校统一
提交方式送达，截止时间以送达时间为准。）

七、奖项及奖励
　　（一）主题类
　　金 奖：3名（奖金人民币50,000元/名，奖杯及证书）
银 奖：6名（奖金人民币30,000元/名，奖杯及证书）
　　铜 奖：9名（奖金人民币1,0000元/名，奖杯及证书）
　　网络人气大奖：1名（奖金人民币10,000元，奖杯及证书）
　　优秀奖：50名（奖金人民币1000元/名，获奖证书）
　　入选奖：100名（入选证书，第九届珠海国际航展门票1张/名）
　　（二）非主题类
　　金 奖：1名（奖金人民币10,000元/名，奖杯及证书）
　　银 奖：2名（奖金人民币6,000元/名，奖杯及证书）
　　铜 奖：3名（奖金人民币3,000元/名，奖杯及证书）
　　网络人气大奖：1名（奖金人民币3,000元，奖杯及证书）
　　优秀奖：15名（奖金人民币500元/名，获奖证书）
　　入选奖：30名（入选证书，第九届珠海国际航展门票1张/名）
　　（三）其它
　　优秀作品指导奖：10名（奖金人民币5,000元/名，获奖证书）
　　大赛组织奖：10名（奖金人民币1,0000元/名，获奖证书）
　　上述奖金均指税前金额，参赛者应自行按照相关国家（包括但不限于中华人民共和国
）及相关地区的法律规定纳税。
　　大赛设微博转发抽奖环节，详情可查询“2012蓝天畅想”新浪官方微博。
　　作品的相关信息，都将在珠海航空产业园网站（http://www.zhaip.com/）、珠海市金
湾区政府网站（http://www.jinwan.gov.cn），“2012蓝天畅想”新浪微博上公布供公众
查询。
    荣获金奖、银奖、铜奖、网络人气大奖、大赛组织奖等获奖者将被邀请参加大赛组委

会举办的相关活动。获邀参加的嘉宾交通、食宿由大赛组委会协助安排。

八、评审原则
　　创新性、切题性、思想性、技巧性、实用性

九、大赛日程安排
    启动仪式：2012年6月18日
　　截稿日期：2012年8月20日
　　初评：2012年8月25日至30日
　　终评：2012年9月10至20日
    颁奖典礼：2012年10月初
    作品展示：2012年11月（航展期间）
  （各相关活动详细安排将随后公布）

十、知识产权
     应征作品的著作权受中国法律保护。有关作品知识产权的归属，以《2012“蓝天畅想
”--珠海国际航空航天博览文化创意设计大赛参赛承诺书》的相关约定为准。作品自被主
办方公布为获奖作品之日起，一切知识产权（包括但不限于著作权，对作品的一切平面、
立体或电子载体的全部权利）归主办方所有。主办方有权对获奖品进行任何形式的使用、
开发、修改、授权、许可或保护等活动。

十一、组委会声明
    （一）所有寄送的参赛作品及相关资料概不退还，创作者请自留底稿。
    （二）参赛作品必须是参赛者本人（或团体）创作的作品，如有抄袭他人创意、构思
的行为，或作品发生知识产权、版权纠纷等，组委会将取消其参赛资格，并由参赛者承担
后果；评委拥有作品评选的绝对权利；组委会有权拒收任何对各国文化、民族尊严或道德
有侵犯以及不符合参赛要求的作品。
　　（三）对本规则产生的任何疑议，大赛组委会保留最终解释权。与本次大赛有关的任
何未尽事宜，均由大赛组委会进一步制定规则并进行解释。

十二、联系我们
电话：0756—3328339 联系人：刘老师 徐老师
E-mail：artspace9 @163.com QQ：2643656135

　                  2012“蓝天畅想”珠海国际航空航天博览文化创意设计大赛组委会
　                                        二〇一二年六月八日